Observa, quomodo Antiquus interpretetur illud: Nemo ex suo delicto actionem habet. Quaere, quod huic interpretationi congruit, lib. 26. tit. 1. cap. 70. them. 5. Ego vero legens et lib. 60. tit. 12. cap. 12. et cognoscens, furem, si rem, quam subripuerat, furto alterius amiserit, non habere furti actionem adversus furem, dico, te condicione de bene depensis, simpliciter autem certi generali condicione, vel condicione ex bono et aequo etiam ante consumptionem mihi teneri, licet fur sim. Fur enim rem furtivam dans alicui, ut ipse tantum interim recipiat, semper actionem habet. Lege et cap. 44.

Nota Antiquum dantem etiam furi condicione de bene depensis. Memineris igitur traditionis et totius interpretationis Antiqui pulcherrima quaedam tradentis. Lege et lib. 26. tit. 5. cap. 24. them. 2. et allegationes intus hoc loco positas, et eis adhaeras.

5) si alienos nummos] Quaere lib. 44. tit. 7. dig. 23. them. 3. seu lib. 52. tit. 1. cap. 23. circa finem, et lib. 23. tit. 3. dig. 81. seu lib. 29. tit. 1. cap. 77. et lib. 26. tit. 5. cap. 94. et eiusdem tit. 1. cap. 56. them. 3. simile, et lib. 24. tit. 6. cap. 15.

Nota specialiter in contextu, condicione de bene depensis non statim ex numeratione, sed consumptione quotidianae constitutu et crescere.

In Enantiophanis. In dig. 78. tit. 3. lib. 46. seu lib. 26. tit. 5. dicitur: Si me ignorante vel invito nummi mei soluti sint, mei manent: si vero ita mixti sint, ut discerni non possint, tui quidem fiunt, habeo autem adversus eum, qui dedit, furti actionem.

6) quod si tota pecunia consumta sit] Possum autem, et si nummi consumti non sint, per condicione possessionem eorum recipere. Et quaere lib. 24. tit. 6. cap. 15. them. 2.

In libro autem 24. tit. 6. cap. 15. dicitur: Si quis alienos nummos indebitos solverit, qui non sunt eius, qui solvit, potest possessionem eorum recipere per condicione sine causa. Et si dictum caput locum habeat, utique et in praesenti capite locum habere debet, ut recipiat.

7) vel eius, quod consumptum est] Generaliiter enim qui alienos nummos mutuos dedit, consumtis eis condicione habet de bene depensis. Et lege cap. 41. et in eo quintam Antiqui adnotationem.

o) Fabr. in marg. addit oὐ ante διναται. oo) Adde τὰς post κατ. p) Adde ὁ post δτι. pp) Lege μιγῶσιν.

ἐάν κοινός δοῦλος] Κυρῆλλου. Εάν δὲ κοινός δοῦλος ἡ γομίσματα δανείσει, καὶ ἀδαπανήθησαν, ἀνὰ πέντε οἱ δεσπόται ἀπαύονται, καὶ μὴ εἶχε λίβεραν πεκούλιον ἀδμινιστράτιον. ὁ δὲ κοινός ἐκατόν γομίσματα δανείσας, οὐ τὸ ημίσιον ἔκαστος, ἀλλὰ πεντήκοντα ἀπαιτεῖ. εἰ δὲ ὑπεξόντιος δανεισμένος παρὰ τὸ δόγμα καταβάλῃ, καλῶς ἐκδικεῖ ὁ πατήρ τοὺς νοῦμμους. εἰ δὲ ἐγγίλωνται, οὐκ ἔχει κονδικίον. οὗτος γάρ τότε ἀρμόττει, ὅπερ^{q)} ἔξεποιθησαν τὰ γομίσματα, ἐπάτετο ἄγωγή· ἐνταῦθα δὲ εἴτε ὑπεξόντιος, εἴτε ἀντεξόντιος τῷ δικαιούμενῳ καὶ τοῖς ἀπαιτητοῖς. [Sch. q. III. 267.]